
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/1 

 

Про реалізацію міжнародної стратегії університету: виклики та нові 

можливості 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь координатора міжнародної 

діяльності ЛИМАНА Ігоря Ігоровича, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1 Доповідь координатора міжнародної діяльності БДПУ ЛИМАНА 

Ігоря Ігоровича взяти до відома. 

1.2 При плануванні і здійсненні міжнародної діяльності у 2026 році 

продовжити керуватися пріоритетами, зазначеними у функціональній 

стратегії інтернаціоналізації БДПУ.  

Відповідальні: ректор БДПУ, перший проректор, проректор з наукової 

роботи, координатор міжнародної діяльності, декани, заступники деканів з 

наукової та міжнародної діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: впродовж року. 

1.3  Розглянути можливості конвертації нарощування англомовної 

компоненти освітніх програм у розвиток програм з інтегрованим компонентом 

віртуальної мобільності/COIL або у програми подвійного диплома. 

Відповідальні: перший проректор, координатор міжнародної діяльності, 

декани, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: впродовж року. 

1.4 В умовах стабільного зростання контактів та розбудови стратегічних 

партнерств розвивати академічну мобільність здобувачів (як фізичну, так і 

віртуальну) передусім як інструмент удосконалення освітньої пропозиції, 

управлінських процедур і практик, урізноманітнення студентського досвіду, 

набуття навичок міжкультурної комунікації.  

Відповідальні: ректор БДПУ, перший проректор, координатор 

міжнародної діяльності, декани, заступники деканів з наукової та міжнародної 

діяльності, завідувачі кафедр. 

Термін виконання: постійно. 

1.5 Удосконалити структуру та наповнення розділу «Міжнародна 

діяльність» нового офіційного вебсайту БДПУ. 

Відповідальні: координатор міжнародної діяльності БДПУ, проректор з 

науково-педагогічної роботи. 



Термін виконання: січень-березень 2026 р. 

1.6 Студентській раді університету інформувати здобувачів освіти щодо 

можливостей міжнародної академічної мобільності.  

Відповідальна: голова студентської ради БДПУ. 

Термін виконання: постійно. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/2 

 

Про призначення іменних стипендій  здобувачам вищої освіти за 

результатами зимової заліково-екзаменаційної сесії на другий семестр 

2025-2026 навчального року 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з науково-

педагогічної роботи АЛЕКСАНДРОВОЇ Ганни Олександрівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

призначення академічних стипендій на 2 семестр 2025-2026 навчального року: 

– Президента України: КУЗІ Андріану, здобувачеві першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти 2 курсу групи с23ПО факультету 

психолого-педагогічної освіти та мистецтв; МОРДВІНОВІЙ Валерії, 

здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 3 курсу групи 3Х 

факультету фізичної культури, спорту та здоров’я людини; ПУЗИНІЙ 

Анастасії, здобувачці другого (магістерського) рівня вищої освіти 1 курсу 

групи М13СО факультету дошкільної, спеціальної та соціальної освіти; 

–  Кабінету Міністрів України ГРИГОР’ЄВУ Ігорю, здобувачеві 

другого (магістерського) рівня вищої освіти 1 курсу групи М1АМЛ соціально-

гуманітарного факультету.  

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/3.1 

 

Звіт про виконання фундаментального наукового дослідження молодих 

вчених «Система дистанційної та змішаної профілізованої підготовки 

майбутніх наноінженерів до розробки нових наноматеріалів подвійного 

призначення», № держреєстрації: 0123U100110 (2023-2025 рр.) 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к.пед.н., доц. ПОПОВОЇ 

Анастасії Сергіївни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Затвердити звіт про виконання фундаментального наукового 

дослідження молодих вчених «Система дистанційної та змішаної 

профілізованої підготовки майбутніх наноінженерів до розробки нових 

наноматеріалів подвійного призначення», № держреєстрації: 0123U100110 

(2023-2025 рр.). Керівник – к.пед.н., доц. ПОПОВА Анастасія Сергіївна. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/3.2 

 

Звіт про виконання першого етапу фундаментального наукового 

дослідження молодих вчених «Буферні шари для композиційно-

керованих гетероструктур, що використовуються в фотодетекторах і 

лазерах», № держреєстрації: 0125U000156 (2025-2027 рр.) 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника д. техн. н., проф.   

СИЧІКОВОЇ Яни Олександрівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Затвердити звіт про виконання першого етапу фундаментального 

наукового дослідження молодих вчених «Буферні шари для композиційно-

керованих гетероструктур, що використовуються в фотодетекторах і лазерах», 

№ держреєстрації: 0125U000156 (2025-2027 рр.). Керівник – д. техн. н., проф. 

СИЧІКОВА Яна Олександрівна.  

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/3.3 

 

Звіт про виконання другого етапу фундаментального наукового 

дослідження молодих вчених «Інтегрований підхід до професійної підготовки 

STEM-орієнтованих педагогів: синергія наукоємних і цифрових технологій», 

№ держреєстрації: 0123U105357 (2024-2026 рр.) 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к. пед. н., доц. 

НЕСТЕРЕНКО Марини Миколаївни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Затвердити звіт про виконання другого етапу фундаментального 

наукового дослідження молодих вчених «Інтегрований підхід до професійної 

підготовки STEM-орієнтованих педагогів: синергія наукоємних і цифрових 

технологій», № держреєстрації: 0123U105357 (2024-2026 рр.). Керівник – 

к. пед. н., доц. НЕСТЕРЕНКО Марина Миколаївна.  

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/3.4 

 

Звіт про виконання другого етапу фундаментального наукового 

дослідження «Українські університети в нових реаліях: вплив війни та 

механізми збереження наукового і кадрового потенціалу підготовки 

фахівців високотехнологічних галузей», № держреєстрації: 0123U105351 

(2024-2026 рр.) 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к. пед. н., доц. 

ЛОПАТІНОЇ Ганни Олександрівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт про виконання другого етапу фундаментального 

наукового дослідження «Українські університети в нових реаліях: вплив війни 

та механізми збереження наукового і кадрового потенціалу підготовки 

фахівців високотехнологічних галузей», № держреєстрації: 0123U105351 

(2024-2026 рр.). Керівник – к. пед. н., доц. ЛОПАТІНА Ганна Олександрівна. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/3.5 

 

Звіт про виконання першого етапу фундаментального наукового 

дослідження «Підтримка ментального та соціального здоров’я 

викладачів в академічному середовищі», № держреєстрації: 0125U001388 

(2025-2027 рр.) 

 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к. психол. н., доц. 

ЦИБУЛЯК Наталі Юріївни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Затвердити звіт про виконання першого етапу фундаментального 

наукового дослідження «Підтримка ментального та соціального здоров’я 

викладачів в академічному середовищі», № держреєстрації: 0125U001388 

(2025-2027 рр.). Керівник – к. психол. н., доц. ЦИБУЛЯК Наталя Юріївна. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.1 

 

Про вибори голови вченої ради 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію вченого секретаря ПОПОВОЇ 

Ольги Іванівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

4.1.1  Внести кандидатуру БОГДАНОВА Ігоря Тимофійовича   до гугл 

форми для таємного голосування. 

4.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: ЖИРІРЬ Вікторія 

Іванівна – голова лічильної комісії; ШУБІНА Ольга Володимирівна, 

АНТОНЕНКО Анастасія Олександрівна – члени лічильної комісії. 

4.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування про обрання головою вченої ради ректора БОГДАНОВА Ігоря 

Тимофійовича.   Проголосували 34 особи, «за» – 34, «проти» – немає, 

«утрималися» – немає. 

 

  

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.2 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри   початкової освіти «Підготовка майбутніх учителів в умовах 

варіативності початкової освіти», державний реєстраційний номер 

0121U110223 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к. пед. н., доц.  

НЕСТЕРЕНКО Марини Миколаївни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри початкової освіти «Підготовка майбутніх учителів в умовах 

варіативності початкової освіти», державний реєстраційний номер 

0121U110223. Керівник – к. пед. н., доц.  НЕСТЕРЕНКО Марина Миколаївна. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.3 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри української мови та славістики «Лінгвостилістичні та 

лінгводидактичні дослідження мовного простору», державний 

реєстраційний номер 0121U110222 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь к. філол. н., доц. СОПІНОЇ Ольги 

Анатоліївни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри української мови та славістики «Лінгвостилістичні та 

лінгводидактичні дослідження мовного простору», державний реєстраційний 

номер 0121U110222. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.4 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри   теорії та методики фізичного виховання «Сучасні технології 

професійної підготовки майбутніх фахівців сфери фізичної культури і 

спорту», державний реєстраційний номер 0121U110227 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к. пед. н., доц. 

САМСУТІНОЇ Наталі Михайлівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри теорії та методики фізичного виховання «Сучасні технології 

професійної підготовки майбутніх фахівців сфери фізичної культури і 

спорту», державний реєстраційний номер 0121U110227. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.5 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри фізичного виховання «Формування культури здоров’я 

здобувачів вищої освіти засобами фізкультурно-оздоровчих технологій», 

державний реєстраційний номер 0121U110226 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь к. біол. н., доц. ГНАТЮКА Віталія 

Васильовича, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри  фізичного виховання «Формування культури здоров’я здобувачів 

вищої освіти засобами фізкультурно-оздоровчих технологій», державний 

реєстраційний номер 0121U110226. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.6 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри фізики та методики навчання фізики «Теоретико-методичні 

засади системної підготовки майбутніх фахівців у галузі фізики, методики 

фізики та наноматеріалознавства до професійної діяльності», державний 

реєстраційний номер 0121U109417 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника д. пед. н., проф. ШКОЛИ 

Олександра Васильовича, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри фізики та методики навчання фізики «Теоретико-методичні засади 

системної підготовки майбутніх фахівців у галузі фізики, методики фізики та 

наноматеріалознавства до професійної діяльності», державний реєстраційний 

номер 0121U109417. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.7 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри правознавства «Правове забезпечення економічного розвитку 

України», державний реєстраційний номер 0121U110952 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь к. істор. н., доц. МАКАРЕНКО 

Тамари Петрівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри правознавства «Правове забезпечення економічного розвитку 

України», державний реєстраційний номер 0121U110952.   

 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.8 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри іноземних мов та методики викладання «Іноземні мови в 

сучасному світі: лінгвістичні та лінгводидактичні аспекти», державний 

реєстраційний номер 0121U111563 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь к. філол. н., доц. ШКОЛИ Ірини 

Вікторівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

  

Затвердити звіт  завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри іноземних мов та методики викладання «Іноземні мови в сучасному 

світі: лінгвістичні та лінгводидактичні аспекти», державний реєстраційний 

номер 0121U111563. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.9 

 

Звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та навчанні й 

інформатики «Розробка методик дуального навчання майбутніх 

бакалаврів професійної освіти в галузі цифрових технологій», державний 

реєстраційний номер 0121U110532 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь керівника к. техн. н., доц. 

АНТОНЕНКА Олександра Володимировича, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Затвердити звіт за завершеною комплексною науково-дослідною темою 

кафедри комп’ютерних технологій в управлінні та навчанні й інформатики 

«Розробка методик дуального навчання майбутніх бакалаврів професійної 

освіти в галузі цифрових технологій», державний реєстраційний номер 

0121U110532.   

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.10 
 

 

Затвердження результатів вибіркової інвентаризації БДПУ 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію головного бухгалтера 

ПАРАПАНОВОЇ Зої Вікторівни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

4.10.1 Затвердити результати вибіркової інвентаризації в БДПУ, згідно з 

якою не виявлено лишків та нестачі.   

4.10.2 Провести повну інвентаризацію одразу після отримання 

безперешкодного доступу до активів і документів, але не пізніше 1 числа 

місяця, що настає за місяцем, у якому з’явиться такий доступ. 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.11 

 

 

Про створення підготовчого відділення «Відкритий шлях до вищої 

освіти» Бердянського державного педагогічного університету та 

затвердження Положення про підготовче відділення «Відкритий шлях до 

вищої освіти» Бердянського державного педагогічного університету 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги Іванівни щодо необхідності створення підготовчого відділення 

«Відкритий шлях до вищої освіти» Бердянського державного педагогічного 

університету та затвердження Положення про підготовче відділення 

«Відкритий шлях до вищої освіти» Бердянського державного педагогічного 

університету, на виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 10 

грудня 2025 р. № 1628 “Про реалізацію експериментального проекту 

підготовки слухачів підготовчого відділення “Відкритий шлях до вищої 

освіти” у закладах вищої освіти”, на підставі Статуту Бердянського 

державного педагогічного університету, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  
1. Створити з 01 січня 2026 року підготовче відділення «Відкритий 

шлях до вищої освіти» Бердянського державного педагогічного університету. 

2. Затвердити Положення про підготовче відділення «Відкритий 

шлях до вищої освіти». 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.12 

 

Про визнання результатів участі в Програмі професійного розвитку 

академічних менеджерів, що реалізувалася Британською Радою в межах 

спільного проєкту Міністерства освіти і науки України та Світового 

банку «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів» 

обсягом 180 годин / 6 кредитів ECTS у період з 16 квітня 2025 року по 19 

вересня 2025 року, як підвищення кваліфікації 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги Володимирівни, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  
 

Визнати результати участі докторки педагогічних наук, професорки 

кафедри соціальної роботи та інклюзивної освіти ГУРЕНКО Ольги Іванівни; 

кандидатки педагогічних наук, доцентки кафедри прикладної психології та 

логопедії ЛИНДІНОЇ Євгенії Юріївни; кандидатки філологічних наук, 

доцентки кафедри української та зарубіжної літератури і порівняльного 

літературознавства БОГДАНОВОЇ Марини Миколаївни; кандидатки 

педагогічних наук, доцентки кафедри початкової освіти НЕСТЕРЕНКО 

Марини Миколаївни;  кандидата біологічних наук, доцента кафедри біології, 

здоров’я людини та фізичної реабілітації ГНАТЮКА Віталія Васильовича в 

Програмі професійного розвитку академічних менеджерів, що реалізувалася 

Британською Радою в межах спільного проєкту Міністерства освіти і науки 

України та Світового банку «Удосконалення вищої освіти в Україні заради 

результатів» обсягом 180 годин / 6 кредитів ECTS у період з 16 квітня 2025 

року по 19 вересня 2025 року, як підвищення кваліфікації (витяг з протоколу 

№4 засідання вченої ради факультету дошкільної, спеціальної та соціальної 

освіти від 26.11.2025; витяг з протоколу №5 засідання вченої ради соціально-

гуманітарного факультету від 24.12.2025;  витяг з протоколу №4 засідання 

вченої ради факультету психолого-педагогічної освіти та мистецтв від 



24.12.2025;  витяг з протоколу №4 засідання вченої ради факультету фізичної 

культури, спорту та здоров’я людини від 27.11.2025). 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  
 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

25 грудня 2025 року  №9/4.13 

 

Про нагородження працівників БДПУ 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію ректора БОГДАНОВА Ігоря 

Тимофійовича, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

 Вийти з клопотанням перед Міністерством освіти і науки України про 

нагородження працівників БДПУ: 

 – нагрудним знаком «Василь Сухомлинський» САМСУТІНОЇ Наталі 

Михайлівни, доцентки, завідувачки кафедри фізичної культури, спорту та  

методики викладання; 

–  Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України 

ФРОЛОВОЇ Ольги Василівни, доцентки кафедри психології; БІЛОКІНЬ 

Світлани Володимирівни, завідувачки бібліотеки; 

– Подякою Міністерства освіти і науки України ФЕДОРИК Вікторії 

Володимирівни, старшої викладачки кафедри психології; ЛИСАК Людмили 

Дмитрівни, методиста II категорії навчального відділу; БОГДАНОВОЇ Марії 

Ігорівни, викладачки кафедри іноземних мов та методики викладання. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Ігор БОГДАНОВ 

 

 

 

 

 


	25 грудня 2025 року  №9/1
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/2
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/3.1
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/3.2
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/3.3
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/3.4
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/3.5
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.1
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.2
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.3
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.4
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.5
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.6
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.7
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.8
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.9
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.10
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.11
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.12
	УХВАЛИЛА:

	25 грудня 2025 року  №9/4.13
	УХВАЛИЛА:


